
REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100  PISTOIA 

Documento firmato digitalmente 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

 
Numero del provvedimento 684 

Data del provvedimento 17-12-2025 

Oggetto Liquidazione 

Contenuto  CO-PROGETTAZIONE PER LA GESTIONE DEL CENTRO ANTIVIOLENZA 
“AIUTODONNA” –CIG: B20DFB9167. LIQUIDAZIONE FATTURA GENNAIO 
GIUGNO 2025. 

 

 

  

Ufficio/Struttura Direttore 

Resp. Ufficio/Struttura Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V 

Resp. del procedimento Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V 

Parere e visto di regolarità 
contabile 

 

 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

    

72.584,44  1305223600 2025 

 

Allegati Atto 

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

   

 
 
 
 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100 PISTOIA 

documento firmato digitalmente 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

Numero del 
provvedimento 

 

Data del provvedimento  

Oggetto Liquidazione 

 

 

Contenuto  OGGETTO: CO-PROGETTAZIONE PER LA GESTIONE DEL 
CENTRO ANTIVIOLENZA “AIUTODONNA” –CIG: 
B20DFB9167. LIQUIDAZIONE FATTURE GENNAIO GIUGNO 
2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ufficio/Struttura Direttore 

Resp. Ufficio/Struttura Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V 

Resp. del procedimento Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V 

 

 

Parere e visto di 
regolarità tecnica 

 

 

 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno 
Bilancio     

€ 72.584,44  1305223600 2025 

 

Allegati Atto 

Allegato 
N.Pagine 
allegato 

Oggetto Allegato 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato 
N° di 
pag. 

Oggetto 

2 1 LIQUIDAZIONE E DICHIARAZIONE REGOLARE ESECUZIONE 
SERVIZIO 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100 PISTOIA 

documento firmato digitalmente 

 
IL DIRETTORE   

Premesso che: 

- la conferenza zonale dei sindaci Z/D Pistoiese con propria deliberazione n. 2 del 14 maggio 2010 ha 

approvato lo schema di convenzione e lo schema di Statuto della Società della Salute Pistoiese; 

- a seguito di quanto sopra, ciascun Comune della Zona-Distretto Pistoiese e l’Azienda USL n. 3 hanno 

deliberato ed approvato lo schema di convenzione e lo schema di Statuto della Società della Salute 

Pistoiese; 

- il 6 agosto 2010 i sindaci dei comuni della Zona Distretto Pistoiese e il Direttore Generale dell’Azienda 

USL n. 3 di Pistoia hanno sottoscritto la convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute 

Pistoiese, come da atto repertorio Comune di Pistoia n. 18959 registrato il 10 agosto 2010 al n. 104 

Serie 1; 

- con deliberazioni dell’Assemblea dei Soci n. 1, n. 2 e n. 3 del 15 settembre 2010 veniva rispettivamente 

accertata, ai sensi dell’art. 11 dello Statuto, la regolare costituzione dell’Assemblea dei Soci, veniva 

eletto il Presidente della SdS e nominata la Giunta Esecutiva; 

 
Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 25 del 29/11/2017 con la quale è stato approvato lo 
Statuto della Società della Salute Pistoiese; 
 
Vista inoltre la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 14 del 22/07/2022 con la quale è stato eletto il 

Presidente della Società della Salute Pistoiese nonché Presidente della Giunta Esecutiva; 

Preso atto del provvedimento del Presidente della SdS P.se n. 1 del 22/07/2022 con il quale l’Assessore 

del Comune di San Marcello Piteglio, Roberto Rimediotti, è stato nominato Vice Presidente della SdS P.se; 

Vista, infine, la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 15 del 22/07/2022 con la quale sono stati 
nominati i componenti della Giunta Esecutiva della Società della Salute Pistoiese; 

 
Dato atto che il Presidente della SdS Pistoiese ha decretato con atto n. 283 del 02/05/2023 la nomina della 
dott.ssa Silvia Mantero quale Direttore della SdS Pistoiese a far data dal 15 maggio 2023; 

Premesso che con determinazione n. 243 del 29 marzo 2024 è stata avviata la procedura per 
l’individuazione di un soggetto del Terzo Settore disponibile alla co-progettazione, all’esecuzione e alla 
gestione di un sistema integrato di servizi e interventi per la prevenzione e il contrasto alla violenza di genere e per la 
gestione del Centro Antiviolenza “Aiutodonna”; 
 
Dato atto che con determinazione del Direttore della Società della salute Pistoiese n. 445 del 13.06.2024 è 
stata individuata la Cooperativa sociale GRUPPO INCONTRO con sede in Via San Biagio 114 a Pistoia 
P.IVA 0157611047 quale soggetto collaboratore, ed il CAM Centro Ascolto Uomini Maltrattanti Onlus 
con sede legale in via Enrico il Navigatore 17, 50127 Firenze, C.F. 94176330481 quale soggetto sostenitore 
per la sola realizzazione dell’obiettivo della sensibilizzazione e prevenzione della violenza maschile sulle 
donne, nonché il progetto esecutivo ed il piano economico-finanziario. 
 
Vista la fattura pervenuta dalla Cooperativa sociale Gruppo Incontro n. 915 del 11/12/2025 relativa alla 
gestione del Centro Antiviolenza “Aiutodonna” per il periodo gennaio giugno 2025 per complessivi € 
72.584,44 non soggetti ad iva; 
 
Vista la nota di credito pervenuta dalla Cooperativa sociale Gruppo Incontro n. 931 del 11/12/2025 
relativa alla gestione del Centro Antiviolenza “Aiutodonna” per il periodo gennaio giugno 2025 per 
complessivi € 72.584,44 non soggetti ad iva a storno della fattura n. 915 del 11/12/2025 per errata 
fatturazione; 
 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100 PISTOIA 

documento firmato digitalmente 

Vista la fattura pervenuta dalla Cooperativa sociale Gruppo Incontro n. 932 del 11/12/2025 relativa alla 
gestione del Centro Antiviolenza “Aiutodonna” per il periodo gennaio giugno 2025 per complessivi € 
62.906,99 non soggetti ad iva; 
 
Vista la fattura pervenuta dalla Cooperativa sociale Gruppo Incontro n. 934 del 11/12/2025 relativa alla 
gestione del Centro Antiviolenza “Aiutodonna” per il periodo gennaio giugno 2025 per complessivi € 
3.221,39 non soggetti ad iva; 
 
Vista la fattura pervenuta dalla Cooperativa sociale Gruppo Incontro n. 933 del 11/12/2025 relativa alla 
gestione del Centro Antiviolenza “Aiutodonna” per il periodo gennaio giugno 2025 per complessivi € 
6.456,06 non soggetti ad iva; 
 
Verificata la regolarità della posizione contributiva, del fornitore sopracitato; 
 
Vista la dichiarazione di regolare esecuzione del servizio svolto dal fornitore ed allegata al presente atto; 
 

Evidenziato che all’emanazione del presente provvedimento, sia in fase istruttoria che in fase decisionale, 
non hanno preso parte soggetti in conflitto di interessi, anche potenziali, ai sensi del D.P.R. 62/2013 
nonché di quanto stabilito dal piano triennale della Corruzione e Trasparenza inserito approvato 
nell’ambito del vigente PIAO; 

 
Vista la nomina come Direttore della Società della Salute Pistoiese del firmatario del presente atto che, 
quindi, è pienamente legittimato alla sua adozione; 
 
Visto l’art. 107 del D. Lgs.  18.8.2000 n. 267; 
 
Visto l’art. 21 dello Statuto della SDS Pistoiese e l’art. 31 del D. Lgs.267/2000;  
 
In considerazione di quanto sopra trascritto, 

 
DISPONE 

 
per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati 
 
 
di liquidare e pagare le fatture di cui in premessa relative alla gestione del Centro Antiviolenza 
“Aiutodonna” per il periodo gennaio giugno 2025 per complessivi € 72.584,44 non soggette ad iva, a 
valere sul conto 1305223600 come dettagliato nell’allegato al presente atto; 

 
di dare atto della copertura economica della presente spesa; 
 
di pubblicare il presente atto sul sito della SDS Pistoiese; 
 
di trasmettere il presente provvedimento all’Azienda USL Toscana Centro. 

      

 
   F.to IL DIRETTORE    

   (Silvia Mantero) 
 

 
 

 



Pistoia,  17/12/2025

Numero 

fattura
Data fattura

Codice 

fornitore
Fornitore Oggetto

Importo lordo 

da mettere in 

pagamento

Regolarità 

DURC - non 

soggetto 

/regolare

Note

q 2025 3849 915 11/12/2025 200950 GRUPPO INCONTRO AIUTODONNA    72.584,44 € REGOLARE

STORNATA CON 

NOTA DI 

CREDITO N. 931 

DEL 

11/12/2025

q 2025 3850 931 11/12/2025 200950 GRUPPO INCONTRO AIUTODONNA -  72.584,44 € REGOLARE

NOTA DI 

CREDITO A 

STORNO DELLA 

FATT. N. 915 

DEL 

11/12/2025

A1 2025 3516 1 Q 2025 3851 932 11/12/2025 200950 GRUPPO INCONTRO AIUTODONNA    62.906,99 € REGOLARE

A1 2025 3514 1 Q 2025 3853 934 11/12/2025 200950 GRUPPO INCONTRO AIUTODONNA       3.221,39 € REGOLARE

A1 2025 3515 1 Q 2025 3852 933 11/12/2025 200950 GRUPPO INCONTRO AIUTODONNA       6.456,06 € REGOLARE

ELENCO ORDINI/RICEVIMENTI PER MESSA IN PAGAMENTO

Numero 

ordine/ricevimento

Numero 

registrazione



SOCIETA' DELLA SALUTE PISTOIESE

CO-PROGETTAZIONE per la gestione del Centro Antiviolenza “Aiutodonna” 

Periodo: 1 luglio 2024 – 30 giugno 2028 
Importo: 480.000,00 (fuori dal campo di applicazione dell’IVA) come contributo
monetario della Società della Salute Pistoiese - € 14.400,00 come cofinanziamento
non monetario del soggetto collaboratore Gruppo Incontro coop. Sociale.
CIG: B20DFB9167. 
Esecutore del servizio: 
Cooperativa sociale GRUPPO INCONTRO, sede legale in Pistoia, Via San Biagio
in Cascheri n. 114 - C.F. e P.I. 01576110470.

ATTESTAZIONE 

Prestazioni relative alle fatture n. 932 - 933 - 934 del 11/12/2025 per complessivi €
72.584,44 (non soggetta ad IVA.).

Il  sottoscritto Donatella  Giovannetti  attesta che le spese rimborsate dalla  S.D.S.
pistoiese corrispondono ai servizi  prestati per la gestione del centro antiviolenza
“Aiutodonna” per il periodo gennaio giugno 2025.

Pistoia, 12/12/2025

Dott. ssa Donatella Giovannetti

DONATELLA
GIOVANNETTI
15.12.2025
13:06:51
GMT+02:00



                                                                       
 

 

 
 
CERTIFICATO   DI    PUBBLICAZIONE 

 
 
Atto n. 684 del 17-12-2025 
 
In pubblicazione all`Albo della Società della Salute dal  17-12-2025    al  01-01-2026 
 
 
Esecutiva ai sensi della Legge Regionale Toscana n.40 del 24 febbraio 2005 
in data  17-12-2025     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


